JR西日本グループ NEWSRELEASE

2023 年 3 月 10 日 ジェイアール西日本商事株式会社

鉄道グッズショップ「トレインボックス」から新商品発売のお知らせ

- ○うめきた新駅開業記念「JR 線近畿エリア路線図シリーズ」3 商品
- ○「イコちゃん今治タオルハンカチシリーズ」2商品 ※当商品は、通常販売に先立ち、鉄道博物館(さいたま市大宮
 - ※当商品は、通常販売に先立ち、鉄道博物館(さいたま市大宮区)で開催の「交通系ICカード全国相互利用10周年記念」イベントにおいて、鉄道博物館内ミュージアムショップ「TRAINIART (トレニアート)」内で先行販売します!



ジェイアール西日本商事㈱の鉄道グッズショップ「トレインボックス」では、**うめきた新駅開業**記**念**商品として、2023 年 3 月 18 日(土)のダイヤ改正日より、「JR 線近畿エリア路線図シリーズ」のクリアファイル、下敷き、A5 リングノートの 3 商品を発売します。

また、「カモノハシのイコちゃん 今治タオルハンカチシリーズ(クレンゼ加工)」の 2 商品を 4 月 12 日 (水) より販売開始します(予定)が、それに先立ち、**鉄道博物館(さいたま市大宮区)で 2023 年 3 月 21 日 (火・祝)から開催される「交通系 IC カード全国相互利用 10 周年記念イベント」において、鉄道博物館内ミュージアムショップ「TRAINIART (トレニアート)」で先行販売いたします**。

1【商品詳細・画像等】

No.1「JR 線近畿エリア路線図クリアファイル (2023)」330円 (税込)





うめきた新駅開業を記念した 2023 年 3 月 18 日ダイヤ 改正の路線図クリアファイルです。

裏面には大阪駅の全ての駅名吊り下げ看板をデザインしました。

サイズ: A4

No.2「JR 線近畿エリア路線図下敷き (2023)」660円 (税込)





うめきた新駅開業を記念した 2023 年 3 月 18 日ダイヤ 改正の路線図下敷きです。

裏面はカラフルな路線記号入り♪

サイズ:B5

No.3「JR 線近畿エリア路線図 A5 リングノート (2023)」660 円 (税込)





うめきた新駅開業を記念した 2023 年 3 月 18 日ダイヤ改正 の路線図リングノートです。

裏面はカラフルな路線記号入り♪ サイズ: A5

No.4「カモノハシのイコちゃん 今治タオルハンカチ (クレンゼ加工) 正面」770円(税込)※イベント先行販売あり 「カモノハシのイコちゃん 今治タオルハンカチ (クレンゼ加工) 横向き」770円(税込)※イベント先行販売あり



<ベージュドット地・刺繍正面>



<刺繍アップ(正面)>



<刺繍アップ(横向き)>

2023年3月21日(火・祝)から5月7日(日)までの期間、鉄道博物館(さいたま市大宮区)にて開催される「交通系 IC カード全国相互利用10周年記念イベント」において、鉄道博物館内のミュージアムショップ「TRAINIART(トレニアート)」に全国の鉄道会社のICカードのグッズが大集合します!

JR西日本からは、左記2商品を、イコちゃんグッズの目玉商品として、通常販売に先立って発売いたします!



<ピンク地・刺繍横向き>

カモノハシのイコちゃんの刺繍が施された今治タオルハンカチが 登場!

ベージュドット柄(正面イコちゃんの刺繍)とピンク色(横向きイコちゃんの刺繍)の2種の商品です。

抗菌・抗ウイルス機能繊維加工技術クレンゼ®加工が施された、「今 治タオルブランド商品認定マーク」の取得商品です。



<今治タオルブランド商品認定マーク>

サイズ:約縦 250mm×横 250mm

素材:綿50%レーヨン50%

※当商品は、通常販売に先立ち、鉄道博物館(さいたま市大宮区)において開催される「交通系 I Cカード全国相互利用 1 0 周年記念イベント」において、2023 年 3 月 21 日(火・祝)から、鉄道博物館内ミュージアムショップ「TRAINIART(トレニアート)」で先行販売いたします。

※通常販売は、4月12日(水)から開始予定です。

2 販売箇所

- ・NO. 1~3 の商品は、3 月 18 日 (土) から当社通販サイト「トレインボックス」、京都鉄道博物館、駅鉄 POPSHOP エキマルシェ新大阪店、モデルショップマルーン、美術館「えき」KYOTO 旭屋書店なんば CITY 店、カツミ大阪店、書泉グランデ(東京)、書泉ブックタワー(東京)等で販売予定です。
- ・NO.4の商品は、鉄道博物館(さいたま市大宮区)内のミュージアムショップ「TRAINIART(トレニアート)」での先行販売後、当社通販サイト「トレインボックス」等で販売予定です。
- ※鉄道博物館ミュージアムショップ 「TRAINIART (トレニアート)」へご来店いただく際は、鉄道博物館の 入館券が必要です。
- ※指定のコンビニエンスストアにて日付・時間指定の「入館券」を事前にご購入ください。
- ※詳しくは鉄道博物館ホームページをご覧ください。
- 鉄道博物館 THE RAILWAY MUSEUM (railway-museum.jp)
- 3 おことわり
 - ・発売日や商品の仕様は、予告なく変更する場合がございます。
- 4 通信販売お申込方法
 - ・通販サイト「トレインボックス」HP(https://www.trainbox.jp)もしくはハガキにてお申込みください。
 - ・お電話での申込み受付は行っておりません。
 - ・ハガキの場合は、住所・氏名・電話番号・希望商品名・数量を明記のうえお送りください。
 - ・商品の発送には送料(一律 810 円)が必要です。商品の合計金額が税込 10,000 円以上の場合は、送料無料とさせていただきます。
 - ・代金引換の場合は、手数料350円が別途必要となります。

【申込先】 〒660-0808 兵庫県尼崎市潮江1-1-60 JR 尼崎駅西 NK ビルジェイアール西日本商事(株)トレインボックス係

5 その他

商品の詳細については、通販サイト「トレインボックス」HP(https://www.trainbox.jp)や公式 Facebook (https://www.facebook.com/jrwtrading)、Twitter (https://twitter.com/train_box)、Instagram (https://www.instagram.com/trainbox_jrwt/) でもご覧いただけます。